
 1 

SMLOUVA O DÍLO  
Na rozšíření městského kamerového systému – Bruntál - budova Základní školy 

Bruntál, Cihelní 6, 792 01 Bruntál v rámci investičního záměru 

„Program prevence kriminality“ - Bruntál – Rozšíření MKDS 2016 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Zhotovitel   

název   : COPSERVIS s.r.o. 

právní forma  : společnost s ručením omezeným 

sídlo   : Dlouhá 84/2, 747 17 Darkovice 

zastoupen  : Radkem Vařechou, jednatelem 

IČ   : 25900765 

DIČ   : CZ25900765 

Bankovní spojení : ČSOB a.s. 

Číslo účtu  : xxxxxxxxx/0300 

Telefon  : + 420 xxx xxx xxx 

Fax   : + 420 xxx xxx xxx 

 

 

 

2. Zadavatel 

název   : Město Bruntál 

sídlo   : Nádražní 994/20 

zastoupen  : Ing. Petr Rys, MBA, starosta města Bruntál 

IČ   : 00295892 

DIČ   : CZ00295892 

Bankovní spojení : ČNB 

Číslo účtu  : xx-xxxxxxx/0710 

Telefon  : + 420 xxx xxx xxx 

Fax   : + 420 xxx xxx xxx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění této smlouvy je rozšíření městského kamerového systému, 

zakoupením 1 kamery stacionárních a 1 kamery otočné, včetně montáže na budově 

Základní školy Bruntál, Cihelní 6, 792 01 Bruntál a napojení na systém Městské 

policie, dále upgrade MW spoje a upgrade pracoviště Městské policie.  

2. Zadavatel se zavazuje dokončené dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku 

IV., V. a VI. této smlouvy.  

 

III. 

Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit dílo nejpozději do 5 kalendářních dnů od nabytí 

účinnosti této smlouvy o dílo. 

2. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo objednateli nejpozději do 30. 09. 2016. 

3. Zadavatel se zavazuje, umožnit zhotoviteli přístup na místo plnění nejpozději v den 

zahájení prací. 

4. Místo plnění a předání předmětu smlouvy je služebna Městské policie Bruntál, 

náměstí Míru 70/1, 792 01 Bruntál a nebytové prostory - budova Základní školy 

Bruntál, Cihelní 6, 792 01 Bruntál                                     

 

IV. 

Cena díla 

1. Smluvní strany se dohodly na ceně díla ve výši: 

Cena díla(bez DPH)  : 271.100,00 Kč 

DPH 21%   :   56.931,00 Kč 

Celkem(včetně DPH)  : 328.031,00 Kč 

Celkem slovy   : třistadvacetosmtisíctřicetjednakorunčeských 

Cena díla je maximální a konečná, když zahrnuje veškeré náklady zhotovitele, které jsou 

zapotřebí ke zhotovení sjednaného předmětu díla a jeho zprovoznění. 

 

V. 

Platební podmínky 

1. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu díla až po potvrzení převzetí díla Zadavatelem 

a fakturu vystaví do 5 dnů po převzetí díla objednatelem. 

2.  Faktura musí obsahovat náležitosti dle § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti dle § 435 zákona č. 

89/2012 Sb. spolu s náležitostmi dle §7 zákona č. 90/2012. 

3. Konečnou fakturu vystaví a zašle zadavateli po předání a převzetí díla. 

4. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odeslání fakturovaných částek z účtu 

objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

5. Konečnou fakturu se zavazuje zadavatel uhradit do 40 dnů od jejího převzetí. 

6. Zadavatel není v prodlení s placením fakturovaných částek, jestliže vrátí fakturu 

zhotoviteli do 5 dnů od jejího doručení proto, že faktura obsahuje nesprávné údaje 

nebo byla vystavena v rozporu se smlouvou. Konkrétní důvody je zadavatel povinen 

uvést zároveň s vrácením faktury. Faktura bude zaslána na adresu objednatele v 5 

vyhotoveních. Nebude-li faktura označena tak, jak je uvedeno v bodě 2. čl. V. a 

nebude-li v pěti originálních vyhotoveních, je zadavatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli, 

aniž by se tímto dostal do prodlení s její splatností. U nové nebo opravené faktury běží 

nová lhůta splatnosti. 

7. Jakákoliv záloha se nepřipouští. 



 3 

 

VI. 

Předání díla 

1. Dílo je považováno za dokončené, pokud jsou dokončené veškeré dodávky a práce. 

Zároveň musí být doloženy veškeré zápisy a protokoly o zkouškách, revizích 

vyžadované příslušnými technickými normami. Součástí díla budou i předepsané 

certifikáty, záruční listy a návody k obsluze. 

2. Zadavatel je povinen zahájit přejímání provedeného díla do 5 dnů od výzvy 

zhotovitele. Zadavatel se zavazuje přejímání díla ve zmíněné lhůtě zahájit a bez 

zbytečného odkladu ho dokončit. 

3. Zadavatel je oprávněn odmítnout převzetí díla pro vady a nedodělky, které samy o 

sobě nebo ve svém úhrnu brání řádnému užívání díla. 

4. Převzetí díla bude provedeno formou zápisu v předávacím protokolu, který podepíší 

zmocnění zástupci obou smluvních stran. 

5. Zhotovitel je povinen vyklidit místo určení do následujícího dne od podepsání 

předávacího protokolu. 

 

 

VII. 

Vlastnické právo k zhotovované věci a nebezpečí škody na ní 

1. Vlastnické právo k zhotovené věci přechází na zadavatele okamžikem předání a 

převzetí. 

2. Nebezpečí škody za zhotovené věci nese od počátku zhotovování do předání a 

převzetí díla  zhotovitel. 

 

VIII. 

Odpovědnost za vady díla 

1. Zhotovitel poskytne zadavateli záruku na jakost provedeného díla po dobu 36 měsíců 

ode dne podepsání předávacího protokolu. Záruka na dodané zařízení je stanovena dle 

záruk výrobců, ne však méně než 36 měsíců. 

2. Výskyt záručních vad oznámí zadavatel zhotoviteli, spolu s uplatňovanými 

reklamačními nároky, bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Zhotovitel je povinen 

sdělit zadavateli své stanovisko k vytknutým vadám nejpozději do 2 kalendářních dnů 

od jejího doručení a zároveň si se zadavatelem dohodne termín odstranění vad. 

Neučiní-li tak, má se za to, že vytknutí vad uznává (považuje je za důvodné) a 

odstranění vad provede ve lhůtách stanovených níže v bodu VIII.3. 

3. Zhotovitel je povinen zajistit odstranění záruční vady do 24 hodin od jejího řádného 

oznámení.  

 

IX. 

Smluvní pokuta a úroky z prodlení 

1. Zhotovitel je povinen zaplatit zadavateli za nedodržení termínu dokončení a předání 

díla smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny nedodaného díla za každý, byť i započatý, 

den prodlení. 

2. Zadavatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení 

ve výši 0,1 % z dlužné částky bez DPH za každý, byť i započatý, den prodlení. 

3. V případě nesplnění termínu pro odstranění vad či nedodělků sjednaného v zápise o 

převzetí díla, zaplatí zhotovitel zadavateli smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každý, 

byť i započatý, den prodlení. 



 4 

4. V případě, že nedojde k odstranění záručních vad ve lhůtě sjednané dle článku VIII.2 

či stanovené v  článku VIII. 3, má zadavatel právo na smluvní pokutu v částce 3 000 

Kč, za každý, byť i započatý, den prodlení. 

 

 

X. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Zadavatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy zcela nebo i jen zčásti z důvodů 

podstatného porušení smluvních povinností. 

2. Zadavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže byl prohlášen úpadek 

zhotovitele. 

3. Bude-li zhotovitel v prodlení se zahájením prací podle článku III. odst. 1 této smlouvy, 

je to považováno za závažné porušení smlouvy a zadavatel je oprávněn odstoupit od 

smlouvy. 

 

 

XI. 

Ostatní ujednání 

1. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn proti škodám, které mohou vzniknout jeho 

činností na majetku zadavatele, a to minimálně v rozsahu, který odpovídá předmětu 

plnění a toto pojištění je povinen na výzvu zadavatele doložit do dvou dnů od jejího 

doručení V opačném případě je povinen uhradit zadavateli smluvní pokutu ve výši 

1000,- Kč za každý den prodlení a zadavatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit 

pro podstatné porušení smluvní povinnosti. 

 

 

XII. 

Kontaktní osoby 

1.  Za zadavatele je ve věcech technických oprávněn jednat: 

                                                      Ing. xxxxx xxxx          tel: +420 xxx xxx xxx 

 

2. Za zhotovitele je ve věcech technických oprávněn jednat: 

xxxxxxx xxxx   tel.: +420 xxx xxx xxx 

 

 

XIII. 

Závěrečné ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podepsání oprávněnými osobami za obě 

smluvní strany. 

2. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za 

jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční 

podpisy. 

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými očíslovanými 

dodatky, odsouhlasenými statutárními orgány obou smluvních stran, které se stanou 

nedílnou součástí této smlouvy. 

4. Z důvodů právní jistoty smluvní strany prohlašují, že jejich závazkový vztah založený 

touto smlouvou se řídí zejména zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

5. Smlouva je sepsána v 5 stejnopisech, z nichž 4 obdrží zadavatel a 1 zhotovitel. 

 



 5 

6. Přílohy: 

příloha č. 1 – položkový rozpočet. 

 

V Bruntále dne 10. 8. 2016                                 V Darkovicích dne 10. 8. 2016 

 

 

 

 

 

 

……………………………..                                 …………………………………. 

za zadavatele                                                          za zhotovitele 

 

 

Ing. Petr Rys, MBA           Radek Vařecha  

starosta města Bruntál          jednatel společnosti 

garant projektu           COPSERVIS s.r.o. 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 ke smlouvě o dílo – „POLOŽKOVÝ ROZPOČET“ 

Na rozšíření městského kamerového systému – budova Základní školy Bruntál, Cihelní 6, 

79201 Bruntál v rámci investičního záměru „ Programu prevence kriminality“ - Bruntál- 

Rozšíření MKDS 2016. 

 

 

Předmět plnění 
Cena v Kč 

Bez DPH DPH Celkem 

Kamera a montáž – IP, Speedome 360     – 1ks 98.100,00 20.601,00 118.701,00 

Kamera a montáž IP, statická                   – 1 ks  69.000,00 14.490,00 83.490,00 

Upgrade MW spoje 57.900,00 12.159,00 70.059,00 

Upgrade pracoviště Městské policie 46.100,00 9.681,00 55.781,00 

Celkem: 271.100,00 56.931,00 328.031,00 

 

 

V Darkovicích dne 10. 8. 2016 


